VARIÆ LECTIONES.

^a Colb. 1639 ἐσθίει. ^b Nysseni verba absunt in mss. locus apparet vacuus in Colb. 4780, sumpta sunt ex Anirrth. advers. Apollinar. n. 32, citantur act. 6 synodi vi. ^c R. et Colb. 1639 διηρημένον. N. 1 διηρθρωμένον, καὶ διαλεπτοληθέντων. Cod. S. Hil. καὶ διαλεπτολουμένον. ^d Cod. S. Hil. τῶν ἀρθρῶν ἀρμῶν.

asserperit, testis circumcisio est, clavi quoque, A
 lincea, sputum, sudor, sanguis ille et aqua quæ
 fluxerant e latere. Quod item actiones animæ et
 passionibus acceperit, testes sunt sanctissimæ ejus
 animæ actiones, quas per corpus expressit. « Vidit
 enim, inquit, civitatem Jerusalem, et flevit super
 eam⁶¹. » Joannem quoque missum esse in car-
 cerem audivit⁶²; unguenti olfactio⁶³, quæque vox
 Lazarum suscitavit⁶⁴; gustus item, fellis et aceti
 naturaliter aversatus acerbiter⁶⁵. Haud plane
 hæc ista divinæ naturæ operationes sunt. Leprosi
 tactus, inaccessus, manuumque in cruce extensio.
 Quod si vegetandi vim spectemus, idem testabitur
 corporis tum nutritio, tum incrementum. « Beatus,
 inquit, venter qui te portavit, et ubera quæ susci-
 pisti⁶⁶. » Et, « Puer crescebat ætate⁶⁷. » Si naturam
 sentientem, anima quidem, sed non ratione præ-
 ditam; sensus, motus cum impressione, fames,
 sitis. Dicit enim Scriptura: « Postea esuriit⁶⁸. »
 In cruce item, « Sitio⁶⁹. » Cibi appetitio; ait enim:
 « Desiderio desideravi hoc Pascha manducare
 vobiscum⁷⁰. » ira: « Turbatus enim est, inquit,
 spiritu, et protestatus est, et dixit: Unus ex vobis
 tradet me⁷¹. » Escæ ac potus coctio, inque san-
 guinem conversio: unde enim aliunde **550** sudor,
 sputum, sanguisque salutaris et aqua, nisi ex cibi
 coctione? sentiebat quippe, et omnibus utebatur
 absque passione, sed congenito sibi modo alimen-
 tum sumebat, non voluptatis causa, sed, ut quod
 effluerat, repletet. Etsi enim sanctissimum ejus
 corpus non vidit corruptionem⁷²: divisionem tamen
 C
 et effluxionem naturaliter pertulit. Est enim
 corruptio, corporis in ea ex quibus constabat,
 resolutio. Præ his omnibus ipsamet vita testis fuit,
 quæ animantis primus actus est, ac motus quam
 anima corpori impertit.

37. Vim autem seminalem atque genitalem non
 habuit. Ejusmodi quippe sunt divinarum persona-
 rum proprietates, ut mutari nullatenus possint:
 et sicut Pater et Spiritus sanctus Filius fieri non
 poterant, idcirco non nisi Dei Filius factus est
 hominis Filius, ut immota maneret proprietas.
 Deinde persona cum ejusdem generis persona
 commisceri solet: atqui nulla est alia talis persona,
 quæ Dei et hominis Filius sit. Unus enim est
 unigenitus Filius, solus ex solo Patre, [et solus
 ex sola matre,] Dei Filius, ac Filius hominis, Deus
 et homo, Jesus Christus Dei Filius. Præterea, etsi
 naturalis est commistio ad hominum genus propa-
 gandum, non tamen necessaria. Quippe fieri potest,
 ut quis vivat et sit homo, nec tamen commisceatur:
 multique ab hac affectione immunes prorsus fue-
 runt.